Servicios Personales

MUSEO

FRANCISCO

COSsIo

Concepto

Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente

Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio

B 2 e

R es y E:

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emisién de
Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y
Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y
Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores

Servicios Generales

Servicios Bésicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Vidticos
Servicios Oficiales
Oftros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos

Transferencias a la Segurldad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, | el

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biol6gicos

Aprobado
10,979,277

10,979,277

©O ©0ooo o

245,950
100,831
0
0

79,291

31,205

0

0

34,623
1,640,142

21,261
0

648,479
21,963

300,594

© 0o © oo oo o

36,000
36,000

O ooo o o

MUSEO FRANCISCO COSSi0
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Ampliaciones/
{Reducciones)

©Ooooo o

47,423
18,805
14,931

2,755

-976

1,913
-7,567
0

0
17,562
465,545

40,259
7,590

127,125
7,000
115,521

10,833

4,663
152,554
0

o

O 0o © oo oo o

-36,000
-36,000

O o0ooo o o

Egresos
Modificado

10,979,277

10,979,277

©O oo oo o

293,373
119,636
14,931
2,755

78,316

1913
23,638

0

0

52,185
2,105,686

61,520
7,590

775,604
28,963
416,114

10,833

4,663
800,400
0

[]

o

©©9O0O©0 © oo © coo © oo oo

Devengado

© oo oo o

154,231
75,364
14,251

2,755

30,073

1,903
9,380

0

0

20,505
1,292,915

39,855
7,540

395,265
21,158
282,107

10,243

4,037
532,711
0

0

o

©O9©9900 o oo ®©® coco © ocoo o

oo ooo o

154,231
75,364
14,251

2,755

30,073

1,903
9,380

0

0

20,505
1,292,097

39,855
7,540

394,464
21,158
282,107

10,243

4,037
532,693
0

©O©O0©0 O oo © coo © ocooo o

Subejercicio

10,979,277

10,979,277

O 0oooo o

139,142

44,272

31,680

812,771

21,665
50

380,339
7,806
134,007

590

626
267,689
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0



MUSEO FRANCISCO COSSi0

%Alh{glsi(% Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
COSSIO Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Egresos

Concepto
oricept Amptiaciones/ Modificado Devengado Pagado

{Reducciones)

Subejercicio

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
Inversién Pablica 0 0 0 0 0 []
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 0 0 0 0 0 0
Obra Piblica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 [} 0 0 []
lnversiopes Para el Fomento de Actividades 0 0 0 0 0 0
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesién de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros 0 0 0 0 0 o
Andlogos
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
mesipnes para an(ingenmas y Otras 0 0 0 0 0 0
Erogaciones Especiales
Particip y Apor 0 [] 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Puablica 0 0 [} ] 0 []
Amortizacion de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 4]
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas) 0 0 0 g g 9
Total del Egreso 12,901,369 476,967 13,378,336 1,447,146 1,446,328 11,931,190

A DRIGUEZ
RA GENERAL DEL M.F.C.





