

MUSEO FRANCISCO COSSÍO
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos			Subejercicio
			Modificado	Devengado	Pagado	
Servicios Personales						
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	10,979,277	0	10,979,277	0	0	10,979,277
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	10,979,277	0	10,979,277	0	0	10,979,277
Remuneraciones Adicionales y Especiales	0	0	0	0	0	0
Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	0	0	0	0	0	0
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	245,950	47,423	293,373	154,231	154,231	139,142
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	100,831	18,805	119,636	75,364	75,364	44,272
Alimentos y Utensilios	0	14,931	14,931	14,251	14,251	679
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	2,755	2,755	2,755	2,755	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	79,291	-976	78,316	30,073	30,073	48,243
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	0	1,913	1,913	1,903	1,903	10
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	31,205	-7,567	23,638	9,380	9,380	14,258
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	34,623	17,562	52,185	20,505	20,505	31,680
Servicios Generales	1,640,142	465,545	2,105,686	1,292,915	1,292,097	812,771
Servicios Básicos	21,261	40,259	61,520	39,855	39,855	21,665
Servicios de Arrendamiento	0	7,590	7,590	7,540	7,540	50
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	648,479	127,125	775,604	395,265	394,464	380,339
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	21,963	7,000	28,963	21,158	21,158	7,806
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	300,594	115,521	416,114	282,107	282,107	134,007
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	10,833	10,833	10,243	10,243	590
Servicios de Traslado y Viáticos	0	4,663	4,663	4,037	4,037	626
Servicios Oficiales	647,846	152,554	800,400	532,711	532,693	267,689
Otros Servicios Generales	0	0	0	0	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas						
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles						
Mobiliario y Equipo de Administración	36,000	-36,000	0	0	0	0
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	36,000	-36,000	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0



MUSEO FRANCISCO COSSÍO
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos			Subejercicio
			Modificado	Devengado	Pagado	
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apojos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adéfas)	0	0	0	0	0	0
Total del Egreso	12,901,369	476,967	13,378,336	1,447,146	1,446,328	11,931,190

LIC LUCIA MARTHA RAMIREZ RODRIGUEZ
DIRECTORA GENERAL DEL M.F.C.